
Slovo starostky
Vážení spoluobčané. 

Jsou za námi volby do zastupitelstva 
naší obce a I. kolo voleb do Senátu PČR. 
V další části zpravodaje jsou uveřejněny 
základní výsledky a na to, kdo se stane 
senátorem za náš obvod č. 10 se budete 
moci podívat až po ukončení II. kola volby 
na stránkách www.volby.cz nebo na strán-
kách obce. Jaké bude v naší obci složení 
rady, kdo bude zvolen starostou a kdo bude 
zastávat další funkce v ZO bude známo až 
po ustavujícím zasedání, které se bude ko-
nat 19. 10. 2022.

V loňském roce zastupitelé schválili, 
kromě jiného, poměrně rozsáhlou investi-
ci, a to rozšíření základní školy. Dnes školu 
navštěvuje téměř 300 dětí, a to 73 % dětí 
z Kamenného Újezdu a našich osad a 27 % 
je dětí z jiných obcí (Včelná, Dolní Třebonín, 
Římov, Chlumec, Boršov nad Vltavou, Plav, 
Mojné, Heřmaň). Díky „zápisové turistice“, 
ale v posledních letech i rozšířené výstavbě 
v naší obci a osadách dochází k potřebě na-
výšit kapacitu školy na budoucí léta. Na jaře 
letošního roku bylo vypsáno výběrové řízení 
na projektanta na celý proces přístavby ZŠ 
(I. etapa) a rekonstrukci stávajícího objektu 
v prostoru školní kuchyně a jídelny (II. eta-
pa) – od architektonické studie, zhotovení 
projektových dokumentací, zajištění inže-
nýrských a dalších souvisejících činností. 
Začátkem prázdnin byla podepsána smlou-

va se zhotovitelem, který podal nejvýhod-
nější nabídku - firmou Michaela Dvořáková, 
Jan Dvořák - architekti s.r.o. a v září nám 
byla předána studie budoucí přístavby zá-
kladní školy. Nový objekt bude třípodlažní 
se šesti učebnami, kabinety, nové prostory 
zde nalezne kuchyň s jídelnou i šatny. Místo 
nynější jídelny s kuchyní vzniknou v druhé 
etapě nové učebny a sociální zařízení. Pří-
stavba by měla být klasifikována jako stavba 
pasivní, tzn. s využitím obnovitelných zdro-
jů energií - např. fotovoltaiky na střeše nové-
ho objektu, případně s tepelným čerpadlem. 
V současné době se škola vytápí především 
štěpkou z obecní pily, náhradním zdrojem 
zůstává plyn a tento způsob zůstane zacho-
ván. Vše je však odvislé od ekonomiky bu-
doucího školního provozu. 

Vážení občané, na závěr bych ráda 
popřála mnoho sil novému zastupitelstvu, 
které vzešlo z letošních voleb, neboť jej 
čeká mnoho nelehkých úkolů vyplývajících 
z válečné situace na Ukrajině a související 
energetické a hospodářské krize. Podpořte 
tak v nadcházející době nejen své kandidá-
ty, ale i zastupitelstvo jako celek, neboť za-
stupují bez rozdílu všechny naše obyvatele, 
Vás a naše společné zájmy. Hledejme proto, 
prosím, více než kdy jindy to, co nás spo-
juje, a to rozdílné využijme k vzájemnému 
obohacení. 

Ing. Jitka Šebelková

Gratulujeme  
jubilantům!

V měsíci říjnu 2022 oslaví  
své významné životní  
jubileum tito spoluobčané: 

Kratochvíl Miloslav 70 let
Samborská Marie 75 let
Polák František 75 let
Rataj František 75 let
Homolková Jiřina  80 let
Valha Miroslav 80 let
Mičan Josef 80 let
Netušilová Marie 85 let

Přejeme hodně štěstí, pevné zdraví  
a spokojenost do dalších let. 

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Říjen 2022

Důležité termíny • • • • • • • • 
 30. 9. 

– 1. 10.
II. kolo voleb do Senátu 
PČR

 7. 10. Památný den Sokolstva

 18. 10. Divadelní představení

 19. 10. Ustavující zasedání 
zastupitelstva obce

 29. 10. Ukončení sobotního 
provozu sběrného dvora 

30. 10. Konec letního času  
3:00  2:00 h

Státní svátek • • • • • • • • • • •
28. 10. Den vzniku 

samostatného  
Československa



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2022 • strana 2

Nově zvolení zastupitelé  
obce Kamenný Újezd:

Jméno zvoleného zastupitele Navrhující 
strana 

(uskupení)

PhDr. Roman Lavička, PhD. ODS

Ing. Jitka Šebelková ODS

Mgr. Jiří Letovský ODS

Bc. Vít Janás ODS

Ing. Jiří Šimek ODS

Ing. Linda Kůzlová ODS

Ing. Tomáš Klivanda ODS

Jiří Haisman OKO

Miroslav Srp OKO

Ing. Michal Klivanda OKO

Mgr. Lucie Vítů OKO

Bc. Jaroslava Šmrhová OKO

Andrea Chalupová OKO

Jan Grill TOP 09

Tomáš Vala TOP 09

Do II. kola voleb do Senátu  
PČR ve volebním obvodu 10  
- Český Krumlov postoupili:

Ing. Tomáš Jirsa, MBA ODS

Miroslav Lorenc ANO 2011

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce se koná 19. října od 17 h
Obecní úřad Kamenný Újezd v sou-

ladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, oznamuje, že ustavující 
zasedání Zastupitelstva obce Kamenný 
Újezd, svolané dosavadní starostkou obce 
Ing. Jitkou Šebelkovou v souladu s § 91 
odst. 1 zákona o obcích se koná ve středu, 
dne 19. října 2022 od 17:00 hodin ve velké 
zasedací místnosti obce – Budějovická 55.

Navržený program:
 1.  Ověření mandátů a složení slibu zvolených členů Zastupitelstva obce K. Újezd
 2.  Schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu, určení zapisovatele
 3. Schválení programu
 4. Volba starosty obce 
 5. Volba místostarosty obce 
 6. Volba členů rady obce
 7.  Zřízení kontrolního výboru a volba jeho členů 
 8.  Zřízení finančního výboru a volba jeho členů 
 9.  Schválení měsíčních odměn neuvolněným členům ZO 
 10. Diskuse
 11. Závěr

„My v tom jihočechy nenecháme“
Obec Kamenný Újezd se usnesením zastupitelstva obce  
č.j. ZO-6b/XVIII/2022 ze dne 7. 9. 2022 zapojila do dotačního  
programu Jihočeského kraje „My v tom jihočechy nenecháme II.“

Kdo má na dotaci nárok?
Děti s trvalým pobytem v obci 
Kamenný Újezd

Poživatelé důchodu s trvalým pobytem 
v obci Kamenný Újezd

  Do dovršení 3 let věku k 1. 8. 2022 
(tj. narozené po 1. 8. 2019)

  pobírající příspěvek na péči 
do dovršení 8 let věku k 1. 8. 2022 
(tj. narozené po 1. 8. 2014)

  starobního
  vdovského / vdoveckého
  invalidního

Jaká je výše dotace?

  4 000 Kč na každé dítě splňující 
podmínky nároku

  4 000 Kč na poživatele důchodu žijícího 
samostatně a splňující ho podmínky 
nároku

  3 000 Kč na každého poživatele důchodu 
žijícího ve společné domácnosti 
a splňujícího podmínky nároku

Jaké jsou podmínky nároku na dotaci?

  pobírání přídavků na dítě nebo
  pobírání příspěvku na bydlení 

nebo
  čistý měsíční příjem na člena 

domácnosti ve výši maximálně 
13 000 Kč

  pobírání příspěvku na bydlení nebo
  výše důchodu (jejich součtu) 

na samostatně žijícího důchodce je 
maximálně 16 000 Kč měsíčně

  výše příjmu na člena společné domácnosti 
ve které žije poživatel důchodu, činí 
včetně důchodu maximálně 12 000 Kč 
měsíčně

Své žádosti můžete podávat osobně na podatelně obecního úřadu,  
nebo datovou schránkou nejdéle do 21. 12. 2022.
Podrobnější pravidla a další informace naleznete na stránkách obce 
https://www.kamenny-ujezd.cz/my-v-tom-jihocechy-nenechame, 
nebo se můžete obrátit na obecní úřad:  
• osobně - v úředních hodinách obce, 
• e-mailem: ou@kamenny-ujezd.cz, ucto@kamenny-ujezd.cz
• telefonicky na tel. č. 387 998 204

Volby 2022 Dotační program Jihočeského kraje



Architektonická studie budoucí přístavby základní školy

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2022 • strana 3

Informace  
zdravotního střediska

Očkování  
proti chřipce
Na zdravotním středisku je k dispozici 
vakcína proti chřipce. Zájemci o očkování 
se mohou přihlásit na zdravotním stře-
disku v Kamenném Újezdu nebo na tel. č. 
602 343 262. 
Pro občany nad 65 let je očkování zdarma.

MUDr. Jan Sazma

Územní studie 
Šumavská - 5. května

Vážení občané, dle schváleného územ-
ního plánu v červnu letošního roku se v Ka-
menném Újezdě, v lokalitě C2 mezi ulicí 
5. května a Šumavská, připravuje z inicia-
tivy soukromého vlastníka územní studie 
s cílem vyřešit zpřístupnění a využití celé 
zastavitelné plochy. Prosíme vlastníky po-
zemků o spolupráci a vzájemné porozumě-
ní, které bude ku prospěchu všem.

Pojďte si s námi 
zahrát volejbal!

TJ Sokol Kamenný Újezd - oddíl vo-
lejbalu přijímá zájemce (muže a ženy) 
do svých řad pro smíšenou hru (cca 1× týd-
ně, 1,5 hod.) Hlaste se do konce října 2022 
– V. Janás, tel. 606 819 403



Úterý 18. října 2022 od 19 hod.
Sokolovna Kamenný Újezd

Vstupné
100 Kč

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Říjen 2022 • strana 4

Výstava ovoce 14.–18. 10. 2022
SOŠ veterinární, mechanizační a za-

hradnická a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, tel.: 387 924 111, 
Rudolfovská 92, České Budějovice, 
www.soscb.cz

Kdy: od pátku 14. 10. do úterý 18. 10. 
2022 vždy od 9:00 do 17:00 hodin.

Zveme všechny na naši tradiční výsta-
vu ovoce. Opět bude ke zhlédnutí mnoho 
odrůd jablek a hrušek a také dalších plodů 
podzimu. Návštěvníci mohou volit Jablko 
výstavy, Jablko školy a Kolekci výstavy. 
Zájemci si mohou prohlédnout areál školy, 
učebny, laboratoře, středisko praxe, dílny, 
ovocný sad. Výstava ovoce je také dnem ote-
vřených dveří, zájemcům o studium jsme 
plně k dispozici, provedeme Vás areálem 
školy a zodpovíme Vaše dotazy. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Mgr. Olga Cahová


